



У К Р А Ї Н А

ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

25.04.2018

№ 271

Про затвердження районного Плану заходів з реалізації Стратегії подолання бідності у Запорізькому районі на 2018 рік

Керуючись ст. 25 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», розпорядженнями Кабінету Міністрів України від 16.03.2016 № 161-р «Прохвалення Стратегії подолання бідності» та від 14.02.2018 № 99-р «Прохвалення плану заходів на 2018 рік, на виконання розпорядження голови обласної державної адміністрації від 27.03.2018 № 169 «Прохвалення Плану заходів з реалізації Стратегії подолання бідності у Запорізькій області на 2018 рік, з метою подолання та запобігання бідності в районі:

1. Затвердити План заходів з реалізації Стратегії подолання бідності у Запорізькому районі на 2018 рік (далі – План заходів), що додається.

2. Зобов'язати управління соціального захисту населення, управління агропромислового розвитку, службу у справах дітей, відділ економічного розвитку і торгівлі, відділ культури і туризму, відділ освіти, молоді та спорту, відділ містобудування, архітектури та житлово – комунального господарства райдержадміністрації:

1) забезпечити виконання Плану заходів;

2) надавати щокварталу до 01 числа місяця, що настає за звітним періодом, до управління соціального захисту населення райдержадміністрації інформацію про стан виконання Плану заходів.

3. Рекомендувати керівникам територіальних органів виконавчої влади установ та організацій району: КЗ «Запорізька центральна лікарня» Запорізької районної ради Запорізької області, КЗ «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області, КЗ «Запорізький районний територіальний центр соціального обслуговування» Запорізької районної ради Запорізької області, Запорізького приміського

об'єднаного управління Пенсійного фонду України в Запорізькій області, Запорізького районного центру зайнятості, виконкомам сільських та селищних рад, головам територіальних об'єднаних громад забезпечити виконання пункту 2 цього розпорядження.

4. Рекомендувати Координаційній раді профспілок Запорізького району, організації роботодавців «Партнерство», Запорізькому районному центру зайнятості, Приміському об'єднаному управлінню Пенсійного Фонду України в Запорізькій області забезпечити виконання пункту 2 цього розпорядження.

5. Управлінню соціального захисту населення райдержадміністрації надати голові райдержадміністрації узагальнену інформацію про виконання цього розпорядження до 25 січня 2019 року.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови райдержадміністрації Рогач Т.І.

Голова райдержадміністрації



А.Г.Васюк

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови районної
державної адміністрації

25.04.2018 - № 241 -

ПЛАН
заходів з реалізації Стратегії подолання бідності
у Запорізькому районі на 2018 рік

№ з/п	Зміст основного завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання
1	2	3	4	5

І. Розширення доступу до продуктивної зайнятості, сприяння зростанню доходів населення від зайнятості та виплат у системі державного соціального страхування для забезпечення умов гідної праці

Підвищення дієвості політики зайнятості

- | | | | | |
|----|--|---|---------------|--|
| 1. | Перебудова системи державного сприяння працевлаштуванню на принципово нових засадах з урахуванням балансу інтересів роботодавців і громадян, які шукають роботу | Сприяння оперативному працевлаштуванню громадян, які шукають роботу, що звертаються до державної служби зайнятості | Протягом року | Запорізький районний центр зайнятості. |
| 2. | Сприяння підвищенню конкурентоспроможності осіб на ринку праці шляхом підвищення ефективності професійного навчання зареєстрованих безробітних і представників вразливих груп працівників з низьким кваліфікаційним рівнем | Забезпечення організації професійного навчання зареєстрованих безробітних з урахуванням потреб ринку праці та результатів їх профілювання | Протягом року | Запорізький районний центр зайнятості |

1	2	3	4	5
3.	Запобігання довготривалому безробіттю в результаті залучення зареєстрованих безробітних до активних заходів на ринку праці, зокрема шляхом:			Запорізький районний центр зайнятості
1)	Проведення заходів із психологічної підтримки найбільш вразливих категорій осіб для підвищення рівня інтеграції на ринку праці у результаті надання інформаційних, консультаційних, профорієнтаційних послуг та соціальної реабілітації	Забезпечення індивідуального супроводу окремих категорій безробітних, зокрема осіб з інвалідністю	Протягом року	Запорізький районний центр зайнятості, управління соціального захисту населення Запорізької райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади
2)	Підтримки підприємницької ініціативи зареєстрованих безробітних шляхом надання допомоги по безробіттю одноразово для започаткування власної справи та надання послуг із фахового консультування, а також допомоги у плануванні та провадженні підприємницької діяльності	Надання безоплатних індивідуальних та групових консультацій з питань організації та провадження підприємницької діяльності; сприяння організації зареєстрованими безробітними підприємницької діяльності шляхом здійснення виплати одноразової допомоги по безробіттю	Протягом року	Запорізький районний центр зайнятості, організація роботодавців «Партнерство» Запорізького району
3)	Збереження зайнятості осіб віком понад 45 років шляхом компенсації витрат роботодавця на професійну перепідготовку або підвищення кваліфікації таких осіб	Організація професійної перепідготовки та підвищення кваліфікації осіб віком понад 45 років шляхом видачі відповідного ваучера	Протягом року	Запорізький районний центр зайнятості
4)	Розширення можливостей для	Здійснення індивідуального супроводу	Протягом	Запорізький районний центр

Продовження додатка

1	2	3	4	5
	працевлаштування осіб, звільнених з військової служби після участі в антитерористичній операції, у тому числі шляхом видачі ваучера на професійну перепідготовку або підвищення кваліфікації	зареєстрованих безробітних з числа звільнених з військової служби після участі в антитерористичній операції, забезпечення видачі звільненим з військової служби після участі в антитерористичній операції ваучера на професійну перепідготовку або підвищення кваліфікації	року	зайнятості, управління соціального захисту населення райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади
		Підвищення конкурентоспроможності на ринку праці зареєстрованих безробітних з числа звільнених з військової служби після участі в антитерористичній операції шляхом організації їх професійного навчання; видача ваучера на перепідготовку, підвищення кваліфікації, спеціалізацію для пріоритетних видів економічної діяльності	Протягом року	Запорізький районний центр зайнятості, управління соціального захисту населення райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади
4.	Запровадження ефективних стимулів зайнятості сільського населення в результаті створення гнучкої навчальної мережі з питань ведення малого бізнесу, запровадження державної підтримки розвитку сімейного бізнесу в сільській місцевості (фінансової, юридичної, адміністративно-консультаційної тощо)	Підвищення мобільності робочої сили на ринку праці Надання за участю державної служби зайнятості інформаційних та консультативних послуг сільському населенню, в тому числі в об'єднаних територіальних громадах, з питань організації підприємницької діяльності	Протягом року	Запорізький районний центр зайнятості, управління агропромислового комплексу райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади
		Проведення семінарів, тренінгів із залученням вітчизняних та іноземних експертів і фахівців для малих і середніх сільськогосподарських товаровиробників з питань провадження підприємницької діяльності	Протягом року	Запорізький районний центр зайнятості, управління агропромислового комплексу райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади

1	2	3	4	5
		Активне сприяння детінізації зайнятості та доходів населення		
5.	Підвищення ефективності та результативності соціального діалогу між державою, профспілками та організаціями роботодавців з питань формування та реалізації соціальної політики, регулювання трудових відносин	Сприяння підвищенню ефективності діяльності територіальних тристоронніх соціально-економічних рад, зокрема в рамках реалізації проекту МОП «Інклюзивний ринок праці для створення робочих місць в Україні»	Протягом року	Кооплиаційна пала профспілок Запорізького району, організація роботодавців «Партнерство» Запорізького району, управління соціального захисту населення райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади
		Підведення підсумків виконання положень чинної Територіальної угоди між Запорізькою обласною державною адміністрацією, Запорізькою обласною федерацією роботодавців та Запорізькою обласною радою профспілок на 2017-2020 роки	I квартал 2018 року	Кооплиаційна пала профспілок Запорізького району, організація роботодавців «Партнерство» Запорізького району, управління соціального захисту населення райдержадміністрації
6.	Проведення на постійній основі інформування населення працездатного віку з метою стимулювання офіційного оформлення зайнятості	Забезпечення підготовки та поширення інформації щодо переваг офіційного оформлення трудових відносин шляхом проведення серед населення та роботодавців інформаційно-роз'яснювальної роботи, висвітлення зазначених питань на телебаченні, радіо, у друкованих і електронних засобах масової інформації та на офіційному веб-сайті	Протягом року	Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, Запорізьке приміське об'єднане управління Пенсійного фонду України в Запорізькій області.
7.	Розроблення механізму залучення до системи державного соціального страхування, насамперед пенсійного, заінтересованих осіб, зайнятих в особистих селянських господарствах	Проведення інформаційно-роз'яснювальної кампанії стосовно перспектив пенсійного забезпечення з метою залучення до системи державного соціального страхування, насамперед осіб, зайнятих в особистих селянських господарствах	Потягом року	Запорізьке приміське об'єднане управління Пенсійного фонду України в Запорізькій області

1	2	3	4	5
Зменшення економічно необґрунтованої нерівності та сприяння утвердженню принципу соціальної справедливості в системі розподілу доходів				
II. Забезпечення доступу населення до послуг соціальної сфери незалежно від місця проживання, мінімізація ризиків соціального відчуження сільського населення				
Забезпечення доступності послуг соціальної сфери для населення незалежно від місця проживання				
1.	Підвищення рівня доступу, якості та своєчасності надання медичних послуг для населення у сільській місцевості	Визначення переліку проблем, що ускладнюють доступ до послуг з медичного обслуговування населення (медичних послуг) у сільській місцевості	Вересень	КЗ «Запорізька центральна лікарня» Запорізької районної ради, КЗ «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади. Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, Запорізький районний центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, КЗ «Запорізький районний територіальний центр соціального обслуговування» Запорізької районної ради Запорізької області, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади
2.	Підвищення рівня доступу до соціальних послуг у сільській місцевості, зокрема у результаті активізації роботи виїзних мультидисциплінарних команд із надання соціальних послуг, виїзних прийомів працівників органів соціального захисту населення, закладів та установ, що надають соціальні послуги	Забезпечення організації безперебійної роботи мобільних команд та виїзних прийомів працівників соціального захисту населення, закладів та установ, що надають соціальні послуги	Протягом року	Відділ містобудування, архітектури та житлово – комунального господарства райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади. Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, Запорізький районний центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, КЗ «Запорізький районний територіальний центр соціального обслуговування» Запорізької
3.	Відновлення та вдосконалення інженерних мереж і забезпечення розвитку соціальної інфраструктури	Проведення ремонту та відновлення інженерних мереж та об'єктів соціальної інфраструктури	Протягом року	Відділ містобудування, архітектури та житлово – комунального господарства райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади. Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, Запорізький районний центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, КЗ «Запорізький районний територіальний центр соціального обслуговування» Запорізької
4.	Розвиток соціальних послуг у сільській місцевості з урахуванням потреб територіальних громад	Надання методичної допомоги об'єднаним територіальним громадам з питань організації соціальних послуг	Протягом року	Відділ містобудування, архітектури та житлово – комунального господарства райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади. Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, Запорізький районний центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, КЗ «Запорізький районний територіальний центр соціального обслуговування» Запорізької

Продовження додатка

1	2	3	4	5
				районної ради Запорізької області сільські / селищні ради , об'єднані територіальні громади
5.	Розвиток профілактичних соціальних послуг для сімей з літими з метою профілактики соціального сирітства	Влаштування літей, які перебувають в складних життєвих обставинах, у сім'ї патронатних вихователів	Протягом року	Запорізький районний центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, служба у справах дітей райдержадміністрації, сільські / селищні ради , об'єднані територіальні громади
6.	Розширення сучасної мережі зв'язку з метою забезпечення якісного телефонного сполучення, доступу до Інтернету та телевізійного ефіру	Забезпечення модернізації сільських автоматизованих телефонних станцій, реконструкції та ремонту ліній зв'язку, прокладення волоконно-оптичних кабелів до сільських населених пунктів з потенційними користувачами	Протягом року	Відділ містобудування, архітектури та житлово – комунального господарства райдержадміністрації, сільські / селищні ради , об'єднані територіальні громади.
7.	Поліпшення транспортної доступності населених пунктів шляхом будівництва, ремонту та утримання в належному стані доріг загального користування у сільській місцевості та під'їзних доріг із твердим покриттям, розширення транспортної мережі (збільшення кількості автобусних рейсів і зупинок)	Проведення дорожніх робіт відповідно до державних будівельних норм і нормативів з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Протягом року	Відділ містобудування, архітектури та житлово – комунального господарства райдержадміністрації, сільські / селищні ради , об'єднані територіальні громади
Сприяння ініціативності громад у розв'язанні найгостріших соціальних проблем та запобіганні бідності				
8.	Залучення соціальних інвестицій і власних ресурсів територіальних громад для створення комфортного середовища для населення, прийняття із зазначеною метою рішень щодо побутового його обслуговування та благоустрою	Сприяння залученню інвестицій для створення комфортного проживання населення в населених пунктах. об'єднаних територіальних громадах	Протягом року	Відділ економічного розвитку та торгівлі райдержадміністрації, відділ містобудування, архітектури та житлово – комунального господарства райдержадміністрації, сільські / селищні ради , об'єднані територіальні громади

Продовження додатка

1	2	3	4	5
	сільських населених пунктів			
9.	Налагодження соціального супроводу сімей з дітьми, які опинилися в складних життєвих обставинах. здійснення нагляду та контролю за умовами життя, моральним, психічним і фізичним станом дітей із таких сімей	Забезпечення надання соціальних послуг, у тому числі із соціального супроводу, сім'ям, які перебувають в складних життєвих обставинах, відповідно до їх потреб	Протягом року	Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, Запорізький районний центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді; сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади
10.	Організація дозвілля, оздоровлення та відпочинку дітей	Направлення дітей, насамперед тих, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, на оздоровлення та відпочинок	Протягом року	Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, відділ освіти молоді та спорту, райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади
		Сприяння максимальному охопленню дітей системою оздоровлення та відпочинку шляхом розширення мережі закладів та запровадженню гнучкої системи державної підтримки батьків щодо купівлі путівок в літні заклади оздоровлення та відпочинку	Протягом року	Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, відділ освіти молоді та спорту, райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади
11.	Сприяння розвитку пересувної торгівлі для обслуговування населених пунктів без стаціонарної торговельної мережі, а також у разі необхідності торгівлі товарами складного асортименту в населених пунктах	Здійснення заходів щодо розвитку пересувної торгівлі для обслуговування населених пунктів без стаціонарної торговельної мережі, що передбачені регіональними програмами соціально-економічного розвитку	Протягом року	Відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади
12.	Відновлення, збереження та невиснажливе використання екосистем, зокрема у результаті впровадження механізму економічного стимулювання до	Проведення роз'яснювальної роботи з підвищення рівня поінформованості населення щодо цінностей територій та об'єктів природно-заповідного фонду	Протягом року	Відділ цивільного захисту населення райдержадміністрації

Продовження додатка

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

використання та охорони земель і підвищення родючості ґрунтів

Відновлення, збереження та невиснажливе використання екосистем, зокрема у результаті впровадження механізму економічного стимулювання до використання та охорони земель і підвищення родючості ґрунтів

Проведення поз'яснювальної роботи з підвищення рівня поінформованості населення щодо цінностей територій та об'єктів природно-заповідного фонду

Протягом року

Опрацювання питання організації громадських та інших робіт тимчасового характеру, спрямованих на поліпшення стану земельних та інших природних ресурсів

Протягом року

III. Мінімізація ризиків бідності та соціального відчуження найбільш вразливих категорій населення

Забезпечення подальшого реформування системи соціальної підтримки та зменшення масштабів бідності серед вразливих верств населення

- | | | | | |
|----|--|---|---------------|--|
| 1. | Забезпечення комплексного поз'язання проблем найбільш вразливих верств населення в результаті розширення сфери застосування принципу «єдиного вікна» під час надання соціальної підтримки, що передбачає поєднання надання матеріальної допомоги малозабезпеченим сім'ям із здійсненням заходів щодо соціальної інтеграції та підвищення конкурентоспроможності на ринку праці | Забезпечення надання можливості отримання соціальної підтримки в центрах надання адміністративних послуг в об'єднаних територіальних громадах | Протягом року | Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, Запорізький районний центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади |
| 2. | Запровадження в системі | Здійснення заходів щодо залучення до | Протягом | Управління соціального захисту |

Продовження додатка				
1	2	3	4	5
	соціальної допомоги механізмів, які стимулюють малозабезпечені сім'ї до самозабезпечення для виведення їх із стану нужденності	роботи непрацюючих прапезлатних членів малозабезпечених сімей та внутрішньо переміщених осіб	року	населення райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади.
Підвищення якості та рівня доступності соціальних послуг для вразливих верств населення				
3.	Забезпечення надання державної соціальної підтримки за принципом раннього виявлення сімей, що потрапили в складні життєві обставини, в результаті налагодження співпраці установ, що надають соціальну підтримку, з територіальною громадою, освітніми закладами, закладами охорони здоров'я, громадськими та волонтерськими організаціями	Надання державної соціальної підтримки сім'ям, що потрапили у складні життєві обставини	Протягом року	Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, Запорізький районний центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, сільські/селищні ради, об'єднані територіальні громади
4.	Залучення недержавних інституцій до надання соціальних послуг	Забезпечення проведення соціального замовлення, публічних закупівель тощо для залучення недержавних суб'єктів до надання соціальних послуг	Протягом року	Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, Запорізький районний центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, сільські/селищні ради, об'єднані територіальні громади
5.	Підвищення рівня доступу осіб з інвалідністю до установ соціальної сфери, громадського транспорту шляхом обладнання їх пандусами, ліфтами	Забезпечення обладнання установ соціальної сфери та громадського транспорту елементами доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних категорій населення	Протягом року	Відділ економічного розвитку та торгівлі райдержадміністрації, відділ містобудування, архітектури та житлово – комунального господарства райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади
6.	Розроблення нової системи надання соціальних послуг,	Посилення відповідальності органів місцевого самоврядування за забезпечення	Протягом року	Управління соціального захисту населення райдержадміністрації,

Продовження додатка

1	2	3	4	5
	орієнтованої на комплексну підтримку осіб з інвалідністю. дітей-сиріт. дітей. позбавлених батьківського піклування. та осіб з їх числа. багатолітніх сімей з малолітніми дітьми. ВІЛ-інфікованих. хворих на СНІД, хворих на туберкульоз	прав та інтересів дітей		Служба в справах дітей райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади
7.	Надання бездомним особам консультативної та соціальної допомоги, спрямованої на їх реінтеграцію та соціальну адаптацію, створення закладів соціального захисту для таких осіб	Визначення масштабу поширення бездомності та картування зазначеного явища за участю громадських. благодійних організацій: створення комплексу закладів соціального захисту бездомних осіб (центрів обліку. будинків нічного перебування. центрів реінтеграції. соціальних готелів). зокрема в містах обласного значення. а саме поблизу залізничних станцій. торговельних мереж та в інших місцях скупчення бездомних осіб	Протягом року	Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади
Розширення можливостей дітей, що вразливі до бідності та соціального відчуження, у частині отримання ними якісних послуг				
8.	Поширення практики створення навчально-виховних комплексів «дошкільний навчальний заклад — загальноосвітня школа» з метою забезпечення розвитку та підвищення рівня доступності дошкільної освіти в малих населених пунктах, а також забезпечення максимального територіального наближення приміщень початкової школи до контингенту дітей	Створення навчально-виховних комплексів «дошкільний навчальний заклад - загальноосвітня школа»	Протягом року	Відділ освіти, молоді та спорту райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади

Продовження додатка

1	2	3	4	5
	молодшого шкільного віку			
9.	Державне сприяння розвитку мережі приватних дошкільних закладів, насамперед у великих містах, де навантаження на діючі заклади є найбільшим	Сприяння розвитку мережі приватних закладів дошкільної освіти	Протягом року	Відділ освіти, молоді та спорту райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади.
10.	Забезпечення регулярного підвезення до місця навчання (роботи) і проживання учнів та педагогічних працівників промисловості та розвитку інфраструктури, освіти і науки; райдержадміністрації сільських шкіл у разі відсутності навчального закладу в населеному пункті	Здійснення контролю та координації діяльності місцевих органів виконавчої влади з питань забезпечення регулярних спеціальних пасажирських перевезень до місця навчання (роботи)	Протягом року	Відділ економічного розвитку і торгівлі та відділ освіти, молоді та спорту райдержадміністрації сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади.
11.	Забезпечення доступності та своєчасного отримання реабілітаційних послуг для дітей з інвалідністю у результаті розвитку системи інклюзивного навчання та поступової оптимізації мережі спеціальних і спеціалізованих закладів та установ відповідно до потреб територіальної громади, розширення переліку послуг, поліпшення матеріально-технічного та кадрового забезпечення	Визначення потреб територіальних громад у мережі спеціальних і спеціалізованих закладів та установ: розроблення пропозицій щодо бажаного розташування закладів відповідно до потреби	Протягом року	Управління соціального захисту населення райдержадміністрації; відділ освіти, молоді та спорту райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади.
		Продовження запровадження та розвиток сучасних методик інклюзивного навчання	Протягом року	Відділ освіти, молоді та спорту райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади.

Продовження додатка

1	2	3	4	5
12.	Внесення до переліку обов'язкових стандартів вимог щодо обладнання навчальних закладів спеціальними засобами доступу для дітей з інвалідністю, в тому числі пандусами, ліфтами, підйомниками для доступу до всіх поверхів навчального закладу	Забезпечення доступності закладів освіти для осіб з інвалідністю	Протягом року	Відділ освіти, молоді та спорту райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади.
13.	Інтеграція дітей з інвалідністю до навчальних закладів шляхом залучення профільних спеціалістів і спеціально підготовлених педагогічних працівників, новітніх інформаційних технологій і практики, зокрема до роботи у реабілітаційних установах	Проведення на рівні територіальних громад моніторингу сімей, що виховують дітей шкільного віку з інвалідністю, з метою виявлення дітей, які не охоплені навчанням, та вивчення причин цього	Протягом року	Відділ освіти, молоді та спорту райдержадміністрації, Служба у справах дітей райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади.
14.	Створення на базі діючих соціальних установ відділень денного догляду за особами з інвалідністю (насамперед дітьми), що дасть змогу працездатним членам сім'ї реалізуватися на ринку праці, а отже, розширити можливості сім'ї до самозабезпечення	Забезпечення створення на базі діючих соціальних установ відділень денного догляду за особами з інвалідністю (насамперед за дітьми) згідно з потребами у таких соціальних послугах	Протягом року	Управління соціального захисту населення райдержадміністрації; відділ освіти, молоді та спорту райдержадміністрації, служба у справах дітей райдержадміністрації, сільські / селищні ради, об'єднані територіальні громади.
		Створення відділень підтриманого проживання, в тому числі для осіб з психічними розладами та інтелектуальними порушеннями	Протягом року	Управління соціального захисту населення райдержадміністрації; КЗ «Запорізька центральна лікарня» Запорізької районної ради, КЗ «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради, сільські / селищні ради,

Продовження додатка

1	2	3	4	5
		Впровадження стратегії інтегрованого ведення хвороб дитячого віку	Протягом року	первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради, сільські / селищні ради , об'єднані територіальні громади. КЗ «Запорізька центральна лікарня» Запорізької районної ради , КЗ «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради, сільські / селищні ради , об'єднані територіальні громади.
		Розширення мережі кабінетів катамнезного аналізу та спостережень	Протягом року	КЗ «Запорізька центральна лікарня» Запорізької районної ради , КЗ «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради, сільські / селищні ради , об'єднані територіальні громади.

Керівник апарату
райдержадміністрації



В.О. Макущенко